



Moment wręczenia legitymacji i odznak BPS. Od lewej: I sekretarz OOP nr 5 mistrz oddziału tow. Stanisław Matysik, przew. Wydz. Rady Związkowej Wydziału 420 tow. Władysław Balcerak, członek Zarządu Okręgu tow. Kazimierz Matysik. Odznakę wraz z legitymacją odbiera członek BPS kolega Józef Olszewski. Zdjęcia: Jan Kula

Przemówienie noworoczne dyrektora naczelnego Jana Pactwy

Na schyłku kończącego się 1966 roku i u progu drugiego roku realizacji zadań, założonych dla naszego przedsiębiorstwa w Narodowym 5-letnim Planie Gospodarczym, pragnę podzielić się z Wami uwagami, jakie nasuwają się zwykle w takich przełomowych okresach. Odbyła przed tygodniem VI Konferencja Samorządu Robotniczego podsumowała osiągnięcia załogi naszego kombinatu za rok 1966, przedyskutowała plan następnego roku i zatwierdziła program przedsięwzięć, jakie muszą być zrealizowane, by zapewnić, aby wszystkie warunki, sprzyjające rytmicznemu wykonaniu zwiększonych, szczególnie mobilizujących zadań planowych — tak ilościowych jak i jakościowych. W krótkim zarysie postaram się przedstawić Wam wyniki Waszej pracy w ubiegłym 1966 roku.

Na skutek konieczności wprowadzenia szeregu zmian asortymentowych dla utrzymania ciągłości produkcji wobec braku zapasów materiałowych, nastąpiło niewykonanie zysku operacyjnego, co z kolei spowodowało automatycznie pomniejszenie zysku bilansowego. Straty z tytułu kar umownych w wysokości około 34 mln zł i fałszywie pozycja poważnie zaważyła na wykonaniu planu zysku bilansowego — tylko w 56,33 proc. i planu akumulacji bilansowej w 99,31 proc.

Przytoczone dane obrazują efekt całorocznej pracy ponad 10-tysięcznej rzeszy załogi przedsiębiorstwa — stanowią dowód, że również ona powagę zadań, jakie rząd i partia nakładają na nią w ramach społecznego podziału pracy.

Od lat największy nacisk kładziemy na stałe podnoszenie jakości produkowanych wyrobów. Każdy procent, o który udaje nam się zmniejszyć ilość obuwia stempowanego do II gatunku, względnie uratowany w wyniku postępowania reklamacyjnego, tworzy w skali rocznej, w przeliczeniu na złotówki, poważną sumę, o którą zwiększa się akumulacja, a równocześnie realny zysk.

W imieniu Dyrekcji Przedsiębiorstwa, a również w imieniu Komitetu Zakładowego partii i pozostałych organów Samorządu Robotniczego składam całej załodze serdeczne gratulacje z okazji wykonania rocznych zadań, dziękując za wytrwałość, sumienność i zdyscyplinowanie, za troskę wykazaną w zakresie gospodarki materiałowej, obniżki kosztów i zabezpieczenia społecznego majątku.

Szczególnie dziękuję aktywowi politycznemu, związkowemu i gospodarczemu, personelowi inżyniersko-technicznemu i administracyjnemu — za wkład pracy, włożony dla zapewnienia właściwych warunków organizacyjnych i podziału pracy, koordynacji i kontroli realizacji dziennej, miesięcznych i operacyjnych kwartalnych planów.

Z frontu walki o realizację uchwał VII Plenum

Nieprzerwanie trwają prace Komisji Zakładowej nad realizacją uchwały VII Plenum KC. Wnioski, które napłynęły do komisji problemowych i wydziałowych poddawane są wnikliwej ocenie, a następnie przekazywane do wprowadzenia w życie przez kompetentne czynniki.

W pierwszym rządzie rozpatrywane są i wdrażane wnioski zmierzające do poprawy organizacji pracy, rytmiczności produkcji, kooperacji, struktury zatrudnienia i obniżki kosztów.

Członek plenum Zarządu Okręgu naszego Związku Zawodowego tow. Kazimierz Matysik wręcza proporzek kierownicze Brygady Pracy Socjalistycznej nr 6 — koleżance Kazimierze Walczek.



Proporzec dla Brygady Pracy Socjalistycznej

Grający moment przeżywali członkowie Brygad Pracy Socjalistycznej Wydziału 420, w dniu 28. XII. 1966 r. Złożyły się na to aż trzy okoliczności m. in. wręczenie odznak i legitymacji dla nowo zatwierdzonych BPS, wręczenie proporzeka przechodniego dla Brygady za zdobycie I miejsca w I półroczu 1966.

Wręczenia odznak i legitymacji dokonali z ramienia Zarządu Okręgu Zw. Zaw. — tow. Kazimierz Matysik, z Wydziałowej Rady Związkowej, kol. Władysław Balcerak i z ramienia OOP nr 5 tow. Stanisław Matysik. Wręczenia proporzeka przechodniego dokonał tow. Kazimierz Matysik. Na zakończenie urocz-

ności głos zabierali tow. tow. Kazimierz Matysik i Władysław Balcerak, którzy w serdecznych słowach podziękowali za współpracę i złożyli życzenia dalszych sukcesów w życiu osobistym, społecznym i zawodowym oraz prosili o dalszą współpracę w nowym roku 1967.

Wł. Balcerak

25. I. 1945-25. I. 1967

W XXII rocznicę wyzwolenia

Zaczęło się to daleko wcześniej. Szalony plan Hitlera, trzymającego w potwornych kleszczach okupacji całą prawie Europę i oszołomionego zwycięstwami w Afryce, plan podboju i rzucaenia na kolana Związku Radzieckiego, w założeniu swym nosił już załazek kleszczy Germanii. Nic to, że hitlerowskie kohorty stosując system zaskoczenia napadły niespodziewanie na Związek Radziecki i w szybkim tempie wdźwierały się w głąb kraja, mordując, grabiąc i niszcząc wszystko co im stało na drodze. Nic to, że uzbrojone wojska zebrały się pod bramami Moskwy i Leningradu, zajęły chlebodajną Ukrainę i wtargnęły na Kaukaz po-

malnego wycyfowania się. Nie był nawet podobny do odwrotu polskiej, francuskiej czy innych europjskich armii. To była smrotna ucieczka wśród straszliwych uderzeń Armii Czerwonej. Niedawno jeszcze triumfatorzy, dziś — epedzeni przez żądnych odwetu za mordy i grabież synów wojennej Polski, uciekali na łeb na szyję, ku całkowitej zagładzie.

Volkssturm. Zwycięstwo nasze! Nieprawda Niemcy! Już zwycięzcy nie nie powstrzymają i nikt was nie obroni. Nie słuchajcie Hitlera, Geringa czy Goebbelsa, którzy wam bzdury plotą. Słuchajcie polskiego radia, już nie z dalekiego Londynu, lecz z bliskiego Lublina.

Nie można bez przerwy pędzić. Trzeba wypocząć po przebytej, dalekiej drodze i nabrać sił do dalszego podjęcia. I nie stanąć aż w Berlinie. Wiele ostatnich takich wypoczynków na polskich już ziemiach była linia. Warszawa — Baranów.

Wykorzystali to uciekający. Odpocząć, nareszcie odpocząć po nużącej śmiertelnie ucieczce. A nade wszystko odwieść, za wszelką cenę odwieść te straszliwa ostatnia rodzinie. Odwieść, chociażby nawet za cenę przedłużenia meki agonii. Wiele głoszą: „Oferować rosyjską wstrzymaną. Ataki odparte przez naszych dzielnych grenadierów z wielkimi stratami dla nieprzyjaciela. A jeszcze mamy Ostwa 1-

„Zwycięska Armia Czerwona — wspólnie z bohaterami Wojskiem Polskim wyruszyła. Czy zranionego zwierza dobić w jego własnym legowisku? Oto treść komunikatu radiowego nadanego w dniu 12. I. 1945 r. z Lublina, gdzie urzędował już Tymczasowy Rząd Polski z prezydentem Bolesławem Bierutem na czele. Tam już zawitała Wolność.

Za słowa uznania i życzenia serdecznie dziękujemy

Od Ministra Przemysłu Lekkiego tow. Eugeniusza Stawiańskiego wpłynęło następujące pismo:

TOWARZYSZU DYREKTORZE!

Dobiega końca rok 1966, rok intensywnej pracy przemysłu lekkiego, rok wielu z powodzeniem rozwiązanych problemów.

W tej upornej walce o dobre wyniki ma swój udział także Wasze Przedsiębiorstwo, Wasza Załoga, Organizacja Partyjna, Rada Zakładowa, Organizacja ZMS. Dyrekcja.

Z przyjemnością więc składam na Wasze ręce, Towarzyszu Dyrektorze, podziękowanie za owocne dla gospodarki narodowej trudy.

Mam pewność, że nowy rok 1967 zaznaczy się w życiu Waszego Przedsiębiorstwa, podobnie jak i w całym polskim przemyśle, dalszym wyraźnym postępem, że świadomość celów Polski Ludowej będzie sprzyjać Waszym osiągnięciom produkcyjnym.

Robotnikom, aktywistom partyjnym i społecznym, personelowi technicznemu i administracyjnemu, Byrocej, rodzinom wszystkich Pracowników — życząc wszelkiej pomyślności osobistej w Nowym Roku.

E. STAWIAŃSKI

Identyczne pismo nadeszło również na adres Wytwórni Części Maszyn Obuwniczych w Chelmku.

